B
P
R
U
V
A
D
O

I
S
d
e
m
a
 de 20

2
4

O
R
E
C
I
D
E
N
T
E

CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO nº 008/2021

O VEREADOR IVANILDO MENDES DE OLIVEIRA, no

exercício de suas atribuições, VEM apresentar à aprovação do Plenário desta Câmara

REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Apiacá a fim de

que CONCEDA MOÇÃO DE APLAUSO PARA OS SENHORES:

I-AMARILDO ALVES DA SILVA;

II - EMERSON MÁRCIO SALOTTO DE SOUZA;

III - JUNY DA CRUZ CORRÊA.

JUSTIFICATIVA:

Os Senhores Amarildo Alves da Silva e Emerson Márcio Salotto de

Souza são servidores públicos efetivos da Secretaria Municipal de Obras, trabalhando

na função de pedreiro há 17 anos. O Senhor Juny da Cruz Corrêa também exerce a

função de pedreiro na Secretaria Municipal de Obras.

Os homenageados contribuíram com diversas obras no Município,

dentre elas o letreiro "Eu Amo Apiacá” na praça Rubens Rangel, obra concluída no dia

24 de dezembro de 2019.

Os homenageados são servidores dedicados em prestar o melhor

serviço à população apiacaense, sendo mais do que merecedores desta honraria.

Destarte, como reconhecimento pelos relevantes serviços prestados ao

Município de Apiacá, requeiro ao Plenário a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em 15 de março de 2021.

ainado a Comissao de justica

Financas, Obras Cdueaçãs

Em_1s de de 2021

PRESIDENTE

M
IVANILDO MENDES DE OLIVEIRA

-Vereador-

Praça Alice Gomes de Souza, s/n Centro -Apiacá-ES - CEP 29450-000 Telefax: (28) 3557-1405- 1535

CNPJ 01.637.494/0001-82 - E-mail: стapiaca@hotmail.com